jus prophetae legitimus, quatuor habebat facies, hominis scilicet, et leonis, et vituli, et aquilæ ; sed tantum duas, hoc est, hominis et leonis, quorum primum ad rationem pertinet, sequens ad firmitatem, qui significatius Græcè θυρῖς appellatur. Firmitatem autem dicimus, non eum qui perturbationi et vitio proximus est ; sed qui mentis consolidat molliem et fortiore facit animum dimicantis. In principio enim subjacemus concupiscentiæ, quæ refertur ad vitulum, propter terrena opera ; et alia sunt carnalia, alia spiritualia, quorum extremum aquilæ deputatur. Cum autem intraverimus sancta sanctorum, et interiora templi possederimus, nequaquam altaria indigemus, nisi ratione atque fortitudine, quorum alterum ad sensum atque prudentiam, alterum refertur ad animi perseverantiam. Omnis igitur paries per circuitum templi a pavimento usque ad lacustraria, Cherubim habebat, et palmas mira arte cæclatas ; post quæ aperiebatur sanctuarium et templum quorum angulos contra faciem sanctorum. Prius enim habemus scientiæ multitudinem, per quam unum Cherubim duarum palmarum lateribus vallaretur de hoste consequimur, et postea nobis sanctuarium aperitur et templum, quod habet quatuor angulos, et stationem firmissimam, et quæ in

dans ce nombre mystique, dont le lecteur prudent pénètre le sens, de posséder fermement et pour toujours les quatre éléments qui forment l'essence de toutes choses. Or tout était tourné vers la face du sanctuaire, devant lequel ou dans lequel il y avait comme un autel de bois de trois coudées de haut, deux coudées de long et deux coudées de large, qui font en tout sept coudées. Cet autel avait des cornes ; et tant les bases que les parois, c'est-à-dire, les côtés étaient de bois. En quoi la langue humaine est impuissante pour expliquer les mystères de l'Écriture-Sainte, pour faire comprendre comment cet autel, sur lequel devait être allumé le feu, comme sur une table des parfums, n'aurait à souffrir de ce feu et devient en quelque sorte plus pur que lui. Comme les œuvres des saints, au sujet desquelles l'Apôtre a écrit : « Ce qu'est l'œuvre de chacun, le feu le purifiera. » I *Corinth.* iii, 13, ne périssent pas, puisqu'au contraire le feu les fait voir plus purs, ainsi les bois de l'autel qui sont des bois du paradis, au lieu d'être consumés par le contact de la flamme, en sont rendus plus purs. Et cette foi au sujet du sanctuaire, des bois de

nullam partem deolvitur sit. Hanc enim habet naturam mensura quadranguli, ut stabili consistat basi, et in mystico numero, qui prudenti lectori perspicuus est, elementa quatuor, ex quibus constant omnia, solida perpetuaque possideat. Et cuncta contra faciem sanctuarium aspicebant ; ante quod sanctuarium, sive in quo sanctuario erat species altaris lignei trium cubitorum altitudine, et longitudine cubitorum duorum, latitudine cubitorum duorum, qui juncti faciunt septem cubitos. Quod altare habebat cornuta ; et tam bases quam parietes ejus, hoc est, latera erant lignea, in quo Scripturæ sancta mysteria, humanus sermo non potest explicare : quomodo altare, in quo ignis succendendus erat, mensa videlicet thymiatis, nihil ab igne patiat, sed, ut illic dicam, igne purius fiat. Sicut enim sanctorum opera, de quibus scribit Apostolus : « Uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit. » *Corinth.* iii, 13, non pereunt, sed per ignem puriora monstrantur, ita et altaris ligna quæ de lignis paradisi sunt, non cremantur igne vicino, sed